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NOTICE is hereby given that the Thirteenth Annual General Meeting of the Members of 
Extensible Business Reporting Language (XBRL) India will be held on 29th September, 2023, at 
2 PM at the Registered Office of the Company, ICAI Bhawan, Iildraprastha Marg, N e w  Delhi- 
110002, to transact the following businesses: 

ORDINARY BUSINESS 

ITEM NO. 4 

To receive, consider and adopt the audited Balance Sheet of the Company as at 3 lSt March, 2023, 
Income and Expenditure Account and Cash Flow Statement for the year ended on that date 
together with the reports of the Board of Directors and Statutory Auditor thereon. 

PTEM NO. 2 

To appoint a Director in place of CA. Pramod Jain (DIN: 000021 90), who retires from office by 
rotation, and being eligible, offers himself for re-appointment. 

ITEM NO. 3 

To appoint a Director in place of CA. Kemisha Soni (DIN: 06805708), who retires from office 
by rotation, and being eligible, offers himself for re-appointment. 

PTEM NO. 4 

To appoint a Director in place of Revathy Ramanan (DIN: 090781 18), who retires froni office 
by rotation and being eligible, offers himself for re-appointment. 

SPECIAL BUSINESS 

ITEM NO. 5 

To appoint CA Dayaniwas Sharma (DIN: 01761215) as a Director in the company 

To consider and, if thought fit, to pass with or without modification(s), the following resolution 
as an Ordinary Resolution: 

lCAl Rhawan,Indraprastha Marg, New Delhi - 1 10 002 
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"RESOLVED That, pursuant to the provisions of Section 152 and any other applicable 
provisions of the Companies Act, 2013 and the Rules made there under (including any statutory 
modification(s) or re-enactments thereof for the time being in force), CA. Dayaniwas Sharma 
(DIN: 01761215), who was appointed as an Additional Director of the Company by the Board of 
Direclvrs ul.1 Marcl.1 21, 2023, in tcrms of tllc Scction 161 (1) of tlic Cornpanics Act, 2013, and 
whose term of office expires at this Annual General Meeting and in respect of whom the 
Company having received notice in writing under Section 160 of the Act, be and is hereby 
appointed as a Director of the Company and the period of his office shall be liable to 
determination by retirement of directors by rotation." 

By order of the Board of Directors 

Place: Delhi 
Date: 1 4 ' ~  September, 2023 

CA. Aniket Sunil Talati 
ChairmanIDireetor 

NOTES: 

1. A member eligible to attend and vote at the Annual General Meeting ('the Meeting') is entitled 
to appoint a proxy to attend and vote instead of himselflherself and such proxy need not be a 
member. Proxies in order to be effective must be received at the Registered Office not less than 
48 hours before the Meeting. 

2. An Explanatory Statement pursuant to Section 102(1) of the Companies Act, 2013, relating to 
the Special Business to be transacted at the Meeting is annexed hereto. Brief profiles of the 
Directors proposed to be reappointed 1 appointed are enclosed. 
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EXPLANATORY STATEMENT IN RESPECT OF TNE SPECIAL BUSINESS 
PURSUANT TO SECTION 102 OF THE COMPANIES ACT, 2013 

ITEM NO. 5 

The Board of Directors appointed CA. Dayaniwas Sharma (DIN: 0176121 5) as an Additional 
Direclor o i  Lhe Company with eiiect irom March 21, 2O23 under Section 161(1) o f  the 
Companies Act, 2013. CA. Dayaniwas Sharina holds office only up to the date o f  the 
forthcoming Annual General Meeting of the Company. 

CA. Dayaniwas Sharlna being Member of the Council of ICAI, has been nominated b y  the 
council on the Board of the company as per clause 28(b) of Articles of Association. The notice as 
per the requirements of Sec. 160 of the Companies Act, 2013 for CA. Dayaniwas Sharma , 
being the nominee of the Council of ICAI, has been received. 

Except CA. Dayaniwas Sharma , no other directors of the company are concerned or interested 
in the proposed resolution. 

By Order of the Board of Directors 
for XBRL India 

Place: New Delhi 
Date: 14"' September, 2023 

(CA. Aniket Sunil Talati) 
Chairman/ Director 
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DIRECnORS' REPORT 

Dear Members, 

Your Directors present their Report together with the audited financial statements of your Company for the year ended 
31 st March, 2023 

1. Financial Summary or performance of the company 
(IN W in thousands) 

I Income I I I 
1 Revenue from operations: Membership fee I 500 1 600 1 

YEAR ENDED 
31.03.2022 

[PARTICULARS 

I 

Revenue Grant received from ICAI 7 500 1 5,223 

YEAR ENDED 
31.03.2023 

I Total lncome I 1,000 ( 5,823 I 
m e f i c i t )  before tax 

I I 

3,515 1 
I 

Less : Provision for Taxation 
Current Tax 

The Company has reported total lncome of Rs. 1,000 (in thousands) for the current year as compared to Rs. 5,823 
(in thousands) in the previous year. The Company has reported a Deficit of amounting to Rs. (1,138) (in thousands) 
as compared to Surplus o,f Rs.3,515 (in thousands) in the previous year. The Institute of Chartered Accountants of 
India, who is the promotor of the XBRL lndia has provided a grant of Rs. 500 (in thousands) to meet the expenditure 
incurred during the year. 

I 
Deferred Tax 

Surplus I (Deficit) for the year 

In order to augment the sources of its revenue, the company had initiatedlcontinuedl decided the following: 

B r ~ a d e n i n g  of  Membership base: 

The company in the past had approached various Regulatory Bodies, Government Bodies and other stakeholders to 
solicit their association with XBRL lndia to benefit from the company's services and contribute as a member of the 
company. In this regard, company acknowledges that it is imperative that the stakeholders should be demonstrated 
with the real advantages that Company can offer its members directly or through the XBRL International. 
Accordingly, a dialogue was initiated with the XBRL International with regard to the matter. In this context, a draft 
agreement to be entered with XBRL International is under consideration of the Board. 

(1,138) 

ICAI Bhawan, Indraprastha Marg, New Delhi - 1 10 002 
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2. State of the Company's Affairs and Operations Current year operations 

(a) Taxonomy Development: 

c The Company always focused on its key area of operations i.e, development1 maintenance of Taxonomies for 
filing of financial statements under Companies Act. Accordingly, Company had submitted the updated 
taxonomies, both the Ind AS Taxonomies and C&l Taxonomies, last year to the MCA for further action at their 
end. Company continued its efforts to dialogue with the IMCA with regard to the implementation of the new 
taxonomies. 

(b) Global Pahicipation: 

XBRL Asia Round Table (XART) was organised by XBRL International in Mumbai on Nov 16-17, 2022 which 
was hosted by ICAI. and was attended by around 15 member jurisdictions of XBRL International. From India, 
representative from Reserve Bank of India, Bombay Stock Exchange, National Stock Exchange and 
Janaagraha Centre for Citizenship and Democracy shared their experiences of use of XBRL as a language for 
their reporting from the f~llers. CA. Atul Gupta, Past President, lCAl and Board member of IFAC and XBRL 
lnternational presented his views on E-invoicing under Goods and Services Tax (GST) and its Digitalising. CA. 
(Dr.) Sanjeev Singhal, Board member, presented the updates of XBRL India. Securities and Exchange Board of 
India (SEBI) Chairperson Ms. Madhabi Puri Buch presented SEBl's initiatives on ESG Digital Reporting. 

The Virtual Event "Data Amplified" was organised by XBRL International on 7th December, 2022 (public day) & 
9th December, 2022 (member day) which was attended by XBRL Secretariat. At Data Amplified conference held 
on December 7, 2022, three major initiatives by IASB: fhe Internafional Susfainabilify Standards Board, the 
European Corporafe Sustainability Reporting Direcfive and related European Susfainability Reporting 
Standards, and the draft US SEC rules on climate disclosure were discussed. The conference also focused on 
analytics in this field, and the work that has been happening to help align technical digital aspects of these 
disclosures. Additional sessions exclusive to XBRL International members as well as the 
Annual Member Assembly meeting was organized on 9th December 2022. 

(c) Education and training: 

With a view to spread awareness and focus on education, the Cow~pany initiated with the webinarsl programme. 
IN this regard, Webinar on "Digital Sustainability Reporting" was organised on September 14, 2022. 

3. Future outlook and key focus areas of operations 

The company's management has identified the following areas to focus its operations in the coming years. 

a) Taxonomies for Financial Statements filing with IWCA: 
Currently, filing of Financial Statements using XBRL Taxonomies is mandatory for certain class of companies and a 
few key industry sectors viz. Banking, lnsurance and Non-Banking Financial Companies (hlBFCs), are outside the 
purview of this requirement. 

The Company has taken initiatives, at the request of officials of IRDAI, for developing XBRL Taxonomy for lnsurance 
Industry so that when Ind AS would be implemented to lnsurance Sector, the taxonomy is available for filing of 
financial statements. 
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9. Company's policy on directors' appointment and remuneration including criteria for determining 
qualifications, positive attributes, independence of a director and other matters provided under sub-section 
(3) of section 178 

'The Company, being a Section 8 Company, is not required to constitute a Nomination and Remuneration Committee 
under Section 178(1) of the Colr~paliies Act, 2013 and Rule 6 of the Companies (Meetings of Board and its Powers) 
Rules, 2014 and Stakeholders Relationship Committee under Section 178(5) of the Companies Act, 2013. 

10. Statutory Auditor & Audit Report 

MIS. P. R. Mehra & Co., Chartered Accountants, statutory auditors of the Company having registration number 
FRN00005'1 IN hold office until the conclusion of the 141'1 Annual General IMeeting to be held in the year 2024. There 
are no qualifications or observations or adverse remarks made by the Auditors in their Report which will be forming 
part of the Annual Report. 

11. Particulars of loans, guarantees or investments under section 186 

During the year under review, the Company has not advanced any loans1 given guarantees1 made investments. 

12. Particulars of contracts or arrangements with related parties 
The details with respect to particulars of contracts or arrangements with related parties have been annexed as 
"Annexure-A" 

13. Transfer to reserves 

The Company has not transferred any amount to reserves. 

14. Dividend 

The company is restricted by its Memorandum of Association for distribution of dividend among its members. 

15. Material Changes between the date of the Board report and end of financial year 

There have been no material changes and commitments, if any, affecting the financial positioq'of the Company 
which have occurred between the end of the financial year to which the financial statements relate and the date of 
the report. 

16. Conservation of energy, technology absorption, foreign exchange earnings and outgo 

The information on conservation of energy, technology absorption and foreign exchange earnings and outgo 
stipulated under Section 134(3)(m) of the Companies Act, 2013 read with Rule 8 of the Companies (Accounts) 
Rules, 2014, is annexed herewith as "Annexure B". 
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23. Deposits: 

The Company has not invitedl accepted any deposits from the public during the year ended March 31, 2023, There 
were no unclaimed or unpaid deposits as on March 31, 2023. 

24. Significant and material orders passed by the regulators or courts or tribunals impacting the going concern 
status and company's operations i n  future: 

During the year under review there has been no such significant and material orders passed by the regulators or 
courts or tribunals impacting the going concern status and company's operations in future. 

25. Adequacy of internal financial controls 

The internal financial controls are adequate with reference to the financial statements. 

26. Cost Records and Cost Audit 

The Central Government has not prescribed the niaintenance of cost records under Section 148 of Companies Act 
2013 hence provisions are not applicable. 

(a) Disclosures as per the Sexual Harassment of Women at Workplace (Prevention, Prohibition and Redressal) 
Act, 201 3 

The Company has zero tolerance for sexual harassment at workplace and has adopted a Policy on prevention, 
prohibition and redressal of sexual harassment at workplace in line with the provisions of the Sexual Harassment of 
Women at Workplace (Prevention, Prohibition and Redressal) Act, 2013 and the Rules thereunder for prevention and 
redressal of complaints of sexual harassment at workplace. 

The Company has not received any complaint on sexual harassment during the financial year 2022-23. 

27. Padiculars of Employees 

The activities of the company are being pl~rsued through a team of officials from ICAI, a promoter member. Since the 
company does not have employees, the provision of Rule 5(2) of the Companies (Management and Administration) 
Rules, 2014 are not applicable and hence details have not been given. 

28. Acknowledgement 

The Board expresses their appreciation for the continued co-operation received from the Regulators particularly from 
the Ministry of Corporate Affairs. The Board also thanks the vendors, contractors and specially our members for their 
contributioli in the implementation of various projects of the company. We acknowledge the suggestions received 
from the statutory auditor. 

FOR & ON BEHALF OF THE BOARD OF DIRECTORS 

Place: New Delhi 
Date: 1 4 ' ~  ~ e ~ t e m b e r ,  2023 

( ~ f i n i k e t  Sunil Talati) 
Chairman and Director 
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Information under Section 134(3)(m) of the Companies Act, 2013 read with rule 8(3) the 
Companies (Accounts) Rules, 2014 and forming part of the Repo& of the Directors 

(A) Conservation sf energy- 

(i) the steps taken or impact on conservation of energy: NIL 

(ii) the steps taken by the company for utilising alternate sources of energy: NIL 

(iii) the capital investment on energy conservation equipments: lVlL 

(B) Technology absorption- 

(i) the efforts made towards technology absorption: NIL 

(ii) the benefits derived like product improvement, cost reduction, product development 
or i r ~ p o r t  substitution: NIL 

(iii) in case of imported technology (imported during the last three years reckoned 
from the beginning of the financial year) : NIL 

(iv) the expenditure incurred on Research and Development: NIL 

(v) tlie expenditure on development of Ind AS taxonomy: NIL 

(C) Foreign exchange earnings and Outgo- 

There were no foreign exchange earnings during the year. The foreign exchange 
outgo during the year was Rs. 2,028 (in thousands) (P.Y Rs 1,834 (in thousands)) 

FOR & ON BEHALF OF THE BOARD OF DIRECTORS 

Place: New Delhi 
Date: 1 4th Septem ber,2023 

(CA Aniket Sunil Talati) 
Chairman & Director 
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P.R. MEHRA 6 CO. 
CHARTERED ACCOUNTANTS 

901, New Delhi House, 27 Barakhamba Road, 
Connallght Place, New Delhi-110001 
Tel : +91-11-43156156, 431 561 00 
E-mail : prmdg@prmehra.com/prmaud~t @ rediffmaiI.com 

IRIDFPFNDFNT AlJDll'nR'S REPORT 

To the Members of Extensible Business Reporting Language (XRRI-) EelrBi;; (a ccr-rrpany registered 
under section 8 s f  the Companies Act, 2013 

Report on the Alrdit of the Stnndalotie Finai~cial Stc l t~ rne~~ ts  

We have audited the Standalone Financial Statements of Extensible Business Reporting Language (XBRL) 
lrldia ("the Company"), wliich cornprise the Balance Sheet as at March 31, 2023, the Income and Expenditure 
Account and the Statement of cash flows for the year then ended and notes to the financial statements, 
including a summary of significant accounting policies and o t l i ~ r  explanatory information (hereinafter referred 
to as "Standalone Financial Statements"). 

In our opinion and to the best of our informatiot? and according to the explanations given to us, tlie aforesaid 
Standalone Financial Statements give the information required by the Conipanies Act, 2013 ("the Act") in tlie 
manner so required and give a true artd fair view in conformity with the ac;counting principles generally 
accepted in India, of the state of affairs of tlie Cornpany as at March 31, 2023, its deficit and its cash flows for 
the year ended on that date. 

Basis for Opinion 

We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing (SAs) as specified unrler section 
143(:0) of the Act. Our responsibilities under those Standards are further described in :lie 'Auditor's 
Responsibilities for the Audit of the Financial Statements' section of our report. We are independerlt of tlie 
Company in accordance with the 'Code of Ethics' issued by the Institute of Chartered Accountants of India 
together with the ethical requirements that are relevant to our audit of the financial statements under the 
provisions of the Act and the Rr~les thereunder, and we have fulfilled our ott.ier ethicdl responsibilities in 
accordance with these requirernents and the Code of Ethics. 

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our 
opinion on the Standalone Financial Statements. 

Information OQller tha:i the StandaDone Firaancial Statcrnents and Auditor's Rep:srt TE%c;'c.on 

The Company's Board of Directors is responsible for the other information. The otlier i r~for~isr icn comprises 
the information included in the Soard's Report and its annexures but does not inc l~~de tlie Stzndslone Financial 
Statements and our auditor's report thereon. 

Our opinion on the Standalone Financial Stztements does not cover the otlier informatior: and 1.w do not 
express any form of assurance concl~~sioli thereon. 

In connection with our audit of the Standalone Financial Statements, our responsihility is to read tlie other 
information identified above and, in doing so, consider whether the other information is niaterialljl inconsistent 
with the Standalorle Financial Statements or our knowledge obtained in the audit, or otherwise appears to be 
materially misstated. 

If, based on the work we have performed, we conclude that there is a rnaterial rriisstalerilcnt of this other 
information, we are required to report that fact. We have nothing to report in this regard. 

. .  . 

H.O. 56, Darya Ganj, New Delhi-110002, Tel: 01 1-421 16614 
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Rc!;laonsiluilities of Wlanagernent and Those Charged with Gavcr~sal-scc for tho Standalone Finabr;ciak 
Shtce-sacnts 

I lic Cornpnny's Board of Dircctorr, is rcspon::ibln for thc mnttcrs stfitcd in scction 134(5) of the (hml.~,lli~;s 
Act, 2013 ("the Act") with respect to tlie preparation of these Standalon:, Financial Statements that give a true 
and fair view of the financial position, financial performance and cash flows of the Company in accordance 
with tlie accot.lnting principles generally accepted in India, including tlie Accounting Slar~dards specified undel- 
sectinn 133 of the Act. This resr~nnsibility also includes niainteennce of adequate accounting records in 
accordance with tlie provisions of the Act for safeguarding of Ilie asseis of Iht? Cnlnpany and far prevcn"lil.lg 
and detecting frauds and other irregularities; selection and application of appropriate accounting policies; 
making judgments and estimates that are reasonable and prudent; and design, irnplelnentalio~? and 
niaintenarice of adequate inlet-nal financial controls, Illat were operating effectively for ensuring tlie acctJra(;l/ 
and coliipleteness of the accounting records, relevant to the prepal-aliori ar~d presentation of tlis financial 
statcrnents that give a true and fair view and are free from n- aler rial misstatement, wliellier due to fraud or 
error. 

In preparing the financial statements, t1.1~ Board of 13irectors is responsible for assesrjir~g the Cornpany's ability 
l o  continue as a going concern, disclosing, as applical:)le, tiiatters related to going colicern and using t1.w going 
concern basis of accounting unless l l .1~ Board of Directors eitlier interids to liquidale the COI-npany or to cease 
operations, or has 110 realistic alterriati\/e b ~ l t  to do so. 

'TI.iose Board of Directors are also re:;ponsible for overseeing the Company's filiancial reporting process. 

Our ol~jectives are to obtain reasonable assurance about whether tlie standalone firiancial str:ten.if:nts as a 
whole are free I'rorn material misstatement, wlletlier due lo fraud or error, and to iss~ie an auditor's report that 
iiiclirdes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a gilararitee that an audit 
conducted in accordance with SAs will always detect a material misstatement wher~ i l  exists. Misstate~nents 
can ar-ise fl-on1 fraud or error and ZI-e considered rriaterial if, individually 01. in the aggregate, they coulci 
reasonably be expected to influence the economic decisions of users talten on the basis of these financial 
statements. 

As part of' an audit in accordance with SRs, we exercise proressiorial judgcmenl and rrtaintain professional 
skepticism tlirougl.iout the audit. We also: 

ca Identify and assess the rislts of n~aterial misstatement of the standalone financial staterner~ts, whettiel- due to 
fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit evidence tho: 
is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of no? detecting a rriaterial misstatel-l-icl-~t 
resulting f r ~ m  fraud is higher than for one resulting frorn error, as fraud may involve collusior~, forgery, 
intentional or~~issions, rnisrepresentalions, or i l ic override of internal con-ll-ol. 

Obtain ati understailding of internal control relevant to the audit in order to design audit procedures that are 
appropriate in the circumstances. Under section 143(3)(i) of tlie Companies Act, 2013, we are also responsible 
for expressing our opinion on whether the company has adequate internal financial controls with refer-erice to 
standalone financial statements in place and the operating effectiveness of such cotitrols. 

Evaluate the appropriateness of accounting policies used and tlie reasonable~.iess of accounting esti~nates 
and related disclosures niade by management. 

Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of accountit-~g and, based 
on tlie audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to events or coriditions that may 
cast significant doubt on the Cornpany's ability to continue as a going concern. If we corlclude that a material 
uncertainty exists, we are required to draw attention in our autlitor's report to the related disclosures in the 
standalone f~naricial statements or, if such drsclosures are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions 

'\ 
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are based on the audit evidence obtained up to the date of our auditor's repo~t. Wowever, ~~S~LI I -e  events or 
conditions may cause the Cornpany to cease to continue as a going concern. 

Evaluate the overall presentation, slr i~r: t~~re and content of llie stanr-lnlnn~? financi:-ll statements, incl~rdivlg the 
disclosures, arid whether the standalone financial statenletits represent tlie uriderlying transactions and events 
in a nianner that achieves fair prese~itation. 

We comn-~unlcate with those charged w~th governance regarding, among other rnatters, tlie planned scope 
and titning of the aud~t arid signif~cant audit findings, includ~ng miy signif~cant clef~ciencies in il~ternnl control 
that we ideniify during our audit. 

We also provide those charged with governance with a statement that we have complied with relevant ethical 
requirements regal-ding inclependence, and lo coiii1;-~~triicate with them all relationships and other rr~atters that 
may reasonably be thought lo  bear on our independence, and wliere applicat)le, related safeguards. 

1. As required by Section 143(3) of the Act, we ~rcport that: 

(a) We have sought and obtzinod all the information and explanalions wliich to the best of our knowledge and 
belief were necessary for the pl1iposc:s of our audit; 

(b) In our opiriion, proper books of accour~t as required by law have been kept by the Cornpany so far as it 
appears from 01.11' examination of those books; 

(c) T1.w Balance Sheet, tlie Incorne and Expendit~~re Account, and the Cash Flow Statement dealt witti L3y this 
report are in agreement with the books of account; 

(d) In our opinion, the aforesaid Standalone Financial Statements comply vvitli the Accounti~ig Standards 
specified under Section 133 of the Act, read with Rule '7 of 1.11~ Comparties (Accoirrits) Rules, 2014; 

(e) On tlie basis of the written representations received f ~ o m  the directors as on March 31, 2023 talten on 
record by the Board of Directors, none of the directol's is discjualified as on Marc11 31, 2023 from being 
appointed as a direcl:or in terms of Section 164. (2) of the Act; 

(f) With respect lo  ttic adequacy of the internal financial controls with reference to :itaiidalone Financial 
Statements of tlie company and tho opcrntilig eRectiveriess of such controls, refer to our separate Report in 
"Annexure to this report"; 

(g) With respect to the other ma,kters to be included in the Auditor's Report in accordance wit11 Rule 7 1 of the 
Companies (Audit and A~.rdi.lol-s) Rules, 2014, as amended, in our opinion and to the best of out. information 
and according to tlie expianations given to us: 

i, Thc Con~pany has no pcnding litigations which may ilnpact its financial position. 

ii. The Company did not have any long-term contracts including derivative contracts for which there were any 
niaterial foreseeable losses. 

iii. The Company is a section 8 Company and it prohibits payment of any dividend to its t-rtembers. Hence the 
question of unpaid 1 unclaimed dividend to be transferred l o  tlie investor education and protection fund by the 
Company does not arise. Accordingly, there were no amok~rits wl-~ich were required to be transferred to the 
Investor Education and Protection Fund by the Company. 

iv.(a) The Coinpany has represerited that, to the best of its knowledge atid belief, no funds have been 
advanced or loaned or invested (either from borrowed funds or share premium or any other sources or kind of 
funds) by the Company to any persons or entities, including foreign entities ("intermediaries"), with the 
understanding, whether recorded in writing or othe~wise, that the intermediary shall,.whether directly or 
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irldirectly lend or invest in other persons or entities or provide any guarantee, st:curily or i.l.ie like on behalf of 
the Ultimate Bene-Ticiat-ie:;: 

(b) 'The Company has represented that, to tlie best of its knowledge and belief, no furids have been reccivcd 
by the Cnrnp~ny Tram any persons or entities, in(..l~~cli~lg fiireign ct~itifias ("ir~fe~~rnedir;ri~!s"), \vitll [I,(: 
c.~nderstanding, whether recorded in writing or o!lienrdise, tl-rat the Cornpan)/ sl.>all, whether directly or indirectly 
lend or invesi. in other persons or entities idei-~tificd in any tiianner whatsoever by or on behalf of tl-le Funding 
party "llltinlate Beneficiaries" or provide any guarantee, secc~rity or the like on behalf of the Llltin-rate 
Beneficial-ies; 

(c) Ba:;ed on such audit procedures that we have considered appropt-iate in the circumstances, nothing lias 
con-IC to our riotice that has crlirsed us to believe that the I-eprcsentations made to us under paragraph:; (iv)(a) 
and (b) co~itain any material rnis-statement. 

v. The Coinpatiy is n section 8 Conlpar~y alld it prc.)hihils payrne~~t  of any dividend l o  its me~nl.)crs. k-lcncc thc 
~on~pl ial- !ce of pro\/islonr; of sedlon '123 of Iht: Act arc? not ;ilu)~~ll[;;~l.)l(? to IIIc? CUIII~;:II~. 

vi. Proviso to Rirle 3(1) of the Cornpanics (Accoi~nts) l3ules, 2014 for maintaining books of accout-rt using 
accountirlg soRware which has a f c a t ~ ~ r e  of rc?corciing audit trail (edit log) facility is aloplicable to the C;ornpany 
with effect from April 1, 2023, and accordingly reporting under Rule I I (g) of Companies (Audit and Auditors) 
Rules, 2014 is not applicable for the firrarrcial year eudcd March 31, 2023. 

2. TI.le Coml;ariies (Auditor's Report) Order, 21120 ("the CAR0 2020 Ordol-") issue(! by the Central C;oven-!~nei?t 
in terms of section 143(11) of the Act, is not applicablt: l o  tho Cornpliny iil terms of clause 1 (2)(iii) of t l -~c CAR0 
2020 Order. 

For P.R. klchra & Co 
Cliarterc-d Accounlar~ts 
(FXirrrt's Registration No. 000051 N) 

Pj-.;j,i,.; , .. :) ;; ki '':I:: , *,, ,t  ,, >,<,(, 

Asl.lok Nlalhotra 
(Pallnet-) 
Membership N0:082Cj48 

!"ace: New Delhi 
Dated: Sepiember 14, 2023 
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""hnnexrcrc" rclcirrod to in  pa~agrayh 4(f) under 'Report on OtEror bcgal arrd R~gt~ Ia fo ry  Ray~liii c~hras-afs' 
section of cairr report of even date on tise sinric2alos1c: financial st;tte!nrr~ts of Extc?a~r.iRPle Rslisinesr; 
Rcpol-ting L.,anga~agc (XE3Y"a.j lndia for the year endcd March 31, 2023 

Report an &!-re ik18ereanB Fieaaa8ciak Control% with s-@fax?nce to standalona finatrcial slakeonca-ats altbder 
Clause (i) of S L I ~ ~ L - S B C ~ ~ O ~ I  3 of Sectie21-1 143 oftire Gernpanic.~ Act, 2013 ("'8k1e Act") 

We have audited tlie internal financial corltrols with reference to star~dalorie financial statements of Extensible 
Business Reporting Langi.lage (XBFIL) India ("the Compaliy") as of March 31, 2023 in conjunction with our 
audit of the standalone financial statemelits of the Compariy for tlie year crlded on that date. 

I he Company's Irnanaget?ient Is responsible for establishing and ~maintainir~g internal financial corltrols based 
on the internal fir~ancial corltrols with reference to standalone financial statements criteria established by the 
Company considering tlie essential cornponetits of internal corltrol slated in the Guidance Note on Audit of 
Internal Financial Controls over financial reporting issued by the Institute of Chartered Accountants of India 
(ICAI). These responsibilities include the design, implementation and maintenance of adequate internal 
financial controls that were operating effectively for erisurirlg the orderly and efficielit conduct of its business, 
iilcluding adherence to Company's policies, the safeguarding of its assets, the prevention and detection of 
frauds a.nd errors, the accuracy and completeness of the accounting records, and the timely preparation of 
reliable financial information, as required under the corn panic?^ Act, 201 3. 

Our respor~sibilily is to express an opinion on tile Company's internal financial controls witli reference to these 
standalone financial stnternents based on our audit. We cotlductecl our audit in accordance with the G~~idance 
Note on Audit of Inlel.nal Fitiancial Controls Ovcr Financial Reporting (the "Guidance Note") and tlie Standards 
o!i Auclii.ii.ig 8s prescribed under section 143(10) of the Companies Act, 2013, to the extent applicable to an 
audit of internal fina~:cial controls with reference to standalone financial statements. l'hose Standards and tlie 
Guidance Note require that vie cotnply with cthical requirements and plan and perform the audit to obtain 
reasonable assurance about wl-lether adequate internal financial controls witli reference to these standalone 
financial statements vilere established and maintained and i.f such cor~trols operated effectively in all material 
respects. 

Our audit irlvolves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of tlie iriternal financial 
controls with referet-~ce to these standalone financial statements and their operating effectiveness. Our audit 
of internal financial controis with reference to these standalone financial statements inclucied obtaining an 
understanding of internal financial controls with reference to these stai-~dalone financial statements, assessing 
the risk that a r~laterial viealtncss exists, and testing and evaluating the design and operating effectiveness of 
internal control based on the assessed risk. The procedures selected depend on the auditor's judgement, 
including the assessment of the risl<s of material misstatement of the financial sta'rernerits, wlietller due to 
fraud or error. 

We believe that tlie audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our 
audit opinion on tlie Cornpany's internal financial c-:ontrols viith reference to these standalone financial 
statements. 

3. Mlfcarring ad lrrternai Financial Controls with refct'ence Rce ~ 0 a n a l a ~ o ~ ~ b  financial statements 

A Company's internal financial controls viith reference to these standalone financial statements is a process 
designed to provide reasonable assurance regarding tlie reliability of financial reporling and tlie preparation 
of financial statements for external purposes in accordance with generally accepted accounting principles. A 
Company's internal financial controls with reference to these standalone financial statements include those 
policies and procedures that (1) pertain to the maintenance of records that, in reasonable detail, 
accurately and fairly reflect the transactions and dispositions of tlie assets of the Company; (2) provide 

13



reasonable assurance that transactions are recorded as necessary to permit preparation of financial 
stalernents in accordance with ger1r:rally accepted accounting principles, and that receipts and expenditures 
of the Company are being ~-r~arie only in ar:cordance with a11lhori7aiinns of rnnn;lgr?~-n@nl 2nd directol-3 of tilo 
Company; and (3) provide reasonable assurance regarding prevention or timely detection of Unauthoria.ed 
d~~4ui~il iu11, use, UI Clis~)usiliur\ ur LIle Culrtpany's assets I l ~ a l  could have a 1~1ati.l-ial effect 011 tl ic l~nancial 
staternents. 

4. Inherent L-~~~~itntias-ts of irrterr-ral Fis~ancial Ccsl;etrols with reference to stat~dalone Fi~aa~~ciaB Statenlcnls 

Because of tlie inhcrent limitations of internal financial controls with reference to these financial ~latenlents, 
including tlie possibility of collusiul~ or inlprupel- nlanage~~lent overl-ide of controls, material r~l isstatel~~cnts due 
to error or fraud may occur and not be detected. Also, projections of any evaluation of tlie internal financial 
controls with reference to these standalone financial sti~tenients to future periods are subject to the risk that 
the internal financial control witli reference to these standalone financial statements may bzcorne inadequate 
bocause of changes in conditions, or that tlie degree of cor-npliance with the policies 01- procedures n-lay 
deteriorate. 

In our opinion, the company has, in all material respects, adequate intel-I-ial financial controls with ~"eference to 
the sfiandalone financial statements and such internal financial controls with referer~ce to those standalone 
financial statements were opel-aling effectively as 011 March 31, 2023 based on tlie internal financial controls 
witli reference to standalone financial statements criteria established by the con'lpany considering the essential 
components of Ir~terrral control stated in the Guidance Note on Audit of Internal Frinancial Controls Over 
Financial IRecporting issued by the lnstit~~te of Chartered Accountants of India. 

For P. R. MEIjRA & CO. 
Charterc::.d Accountants 
(Fiegistl-~ition No. 000051 N) 

<.: 

t{;y.,t,:./\,. -,, ~";:,(~,ijf (;.[pz :,;j 

Ashoi: Malliotra 
(Partner) 
Iklenil~ership [\lo. 082648 

Place: New Dellii, 
IDated: September 14, 2023 
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Extu~lr, iblc Business Kegnorling Language ()(BF<L) Iridia 

Balance Sheet r.s at 32st Ylrlarckr, 2023 

I Corpus  f u e ~ t l s  

(a) Capital Grant 

(13) Entrance Corpus Fees 
(c) Resel-ves and Sul'plus 

(a) Other cut-rent liabilities 

R /!!SSET'S 

1 Nan- Current assets 

Ollier rlon current asset 

2 Cur ' rct~t  assets 

(a) Cash and car;h equivalents 
(13) Oiher ctli.ren'r asset:; 

at-16 Notes on Financial 

The hccot~~pnrryiny Nates .form an integral part- of thest? Financia l  Sfatemca-rts 

As per our report of even date attached 
P.. R. iflel-ira 8.. Co. 

Chartered Accoun?.anls 

GA. Asbok  IVinlirotra 

Pa tlrrer 

N i .  No. 0'32648 

Izor and on Isel.lal'i of Board of Directors 

TJ'A.Rr;njaef Mt f r~~aa '  Agatvtai 

Director 
[.).,IN: 00641844 

CA. AnilteE Stcllil T'alaii 

Director 

011<: 02724484 

Place: New Dell.ii , 
,, , ,, , ?,\ / r) .> , -; ::: 

[)ated: . , , : - 2  
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<\ ,~!.?;:T.r 
E):tensiblr: B t~s i l less  Reporting L..angr~agc (XBRL) Irldia 2. :; ?, ::;: , > : ,, ,..... 2 ' .  c > . > . , ; ;  ." 

Income and Expenditure Acco~~r i f :  for i l ie year enrlecl 31sl. IVlarch, 2023 
(Rs. in  tho~rsanrls) 

Note I No. 
For tilu ~ e r i  el ided 31sli For tl-IC year encieci 31s 

iMilai.ch, 2023 IVlarcl-I, 202 

? Incoll ie 

Revei i~ le from Opc~a t~o l i  (Men-~bersh~p fec?) 

GI-ant received fro111 lCAl 

Total Inconio 

2 Expenditure 
(a) Operating expelnses 

i) Membership fees to XBRL lnternaiional 

ii)Taxol-lomy ~.lpclalion Expenses 
... 
nl) webinar expenses 

(b) OIlif:~ expenses 

106 263 
~ ~ 

'Total Exper i t l i t~~ro  2,1311 2,308 
~ 

3 Surplus I (Deficit) before cxceptiorlal arid 
extraordinarlt itonis a r ~ d  Tax (1,130) 3,515 

4 E):cepl.ional iterns 

5 Surplus I (Deficit) before extraordinary items 
and {:ax 

6 Extraordinary i lenls 

7 Surplus 1 (Deficit) before tax 

8 Tax cxpensc: 8.5 

Curieni tax 
Delerred tax 

Tot-! 'Sax expense 
-. -- -. --.- - -- 

9 Surplus I (Deficit) for  the year f rom (1,138) 3,515 
cor~tinuinrr oncr~ i l ions  -- . .. . . . - .- . . .. .. ~ 

Significant Accounting 12011cies and Notes 011 
Fir~ai-\cia Statements 

1 t o 8  
.-.-,,".-<'.,---*.-.. '-,.-..*"-.,-.....,--'-- 
'lie Acconipar-lying Nof:cs Form an intcgral pi~rf: of  the Financial Sfafen~c!rrts 

As per our audit report of evsn date ai!aclied 
P. R. IL'iehra & Co. 

Charlcred Acco~sn'taril.s 

(FRIq:000051 N) 

. .. 
. 1 .  : .  . : . : % 
j . /  . .  . . 
%., . > , ' . ~ : , ~ , ' .  \,.: [,'.6.*: 

CA. Ashol: IVlalhofra 

F'artner 

IN. No. 082(;4t! 

For and oil Ibelialf of F3osl.d of i3ircctors 

if 

CA.Ranjeat I,(urnar Agarwsl CA. ~ ~ ? i l t c f  Sunil 'Tala'ti I 
I:)il.~cfor 

DIN: 00G41814 

Page 2 of 6 16



I::)(tensihlc Business Kel)ort iny I..anguagc (XBIIL) lrlciia 

Cn:;h I:lo\w Stcttcrncnt fo r  t l ic year ct idcd 31st iflarch, 2023 

(Rs. ill t h c ) ~ ~ s a ~ d ~ )  .-...- ,_,., ___;_-" -.... - ... ..wX..." .-l.-.-.l,.... _. i,.-+i.,..-i.," %I.IXXl..-" ... -I- .... .," I.I"*" ".~---..-----.-.̂ --.--"---i.-~X1.-.--. "" 

101, tho year endcd 1.01. 1.hC ifoar endecf I 
,.., "."- ..llli,.--.. ...,_ "",, .,^--XI^1 ,.""-I. . _. . . ... ... . .. . . .. . .  . 

A Cash f l o \ ~  f rom Opcrafi l ig act iv i t ic !~ 
Silrl71us / (Deficit) for the ycsr 

Adjustments Tor (~ncl-ease) 1 decrease in operating assets: 

Ottler Non- Currei~t Assets 
'TI-arle liecciva1:)les 

- 
Other cusrelil assets 

Adjustments lor incrcase / (decrease) in ol~r:r;rtitig liabilities: 

Trade Payab le~  

Otliei- curri:lil l ial~ilil ies (1,417) 
~ - ~. 

T? Cash f low frorr~ Invoi:tiri{g activiticr; 
~ ~ . -~  ~ 

I , Net increase / fclect.ease) i ~ r  Cash and cash ool.ri\ralenR / I 1 
1 a%)] 

E Cask, and cash enuivaenls at the beoinnino ol the vear' 'I 935 , 1 016 

1: Cash and cash t.i!ilivalentr; at  the end of the year *(Ll+E) 

* Cash R Cash eauivalents repl-csents balance will1 hanl; in current account. 
The zbove cash  f low statement has hcan p rep i~ red  under thc indirect me!.hod as se t  out in  Accouritirig Standard-3, Cash Now 
.~tafomnr?tc 

As pel- our audit reporl ol even date allactied 
P. R. Nlchra & Co. 

Partner 

M. No. 082648 

I'or and on heliali of Board of Dileclo~:: 

Director 

DIN: 00641014 

CA. Anilcct Stini l  l'alnti 

Director 
DIN: 02724684 

I Place: Ncvd Oelhi 
' r 

Datecl: t+.-/ticji:: .. L .. -I- :j a (;), - .. 1: 
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Notes o n  F:iriancial S~;{~CITI~I.I~S: 

'1) Grief i f - i fo~ . l i ia t iu~-~ a l ~ o u t  the company ; ~ n d  5igni'iir.- , , l r ~ ~  . "  Acco~rn l i ng  I-'ulicies 

A) Brief In lo r r r~at ion  al lout  /[lie cr j l i l l~ i \ r l )~:  

XBRL Illdia was inc;orl:~oraied uncler Seclion 25 of the Companies Act, 1956 (now Scctioli 8 of l l ie Companies Act, 2013)  on 
6"' October, 2010 for pronioting ancl encourilging t l ~ e  adolption of t?xtensiL)le Business t?cl:)orting Language (XBRL) a:: 
standard for electronic busiricss rel~ortinn in India and otliel- kinds of Ibusiness ~cpo r l~ng ,  spreading and /:1ron-iotil-lg 
knowlcdgc, r,i~pport tlic objcctivc of de\:eIoplnent and proiiiotion of XL37L t11ruugl.1 ih?vi:lolj~-i~elil or l r l?tu~~u~i~ias,  I d ~ i l i t a f i o ~ ~  07 
education and train~ng oil Y\HIIL, rnariagenient informalion and cor~trol systeiiis and allied disciplines, elc, in lrldia. 

B) Signif icant Account i l l y  Policies: 
(a )  P~ccn~~ i iC i r i g  Con\/enf inn~. 

i The Financial Statell-~ents are prel~ared on accrual Ibasis of accounting under tlic? Iiistorical cost conventio~i n ~jcjing 
concern, in accordance \villi tlie Generally A~ceplr:d Accuullliiiy Priliciples in India, Accounting Slandarcls sl~ecifieci ~ ~ n d e l -  
Section 133 of t lw Compa~iies Act 2013, react vtith Rule 7 ot the Coml3anies (Accounts) Rules, 2011 and I-elevani 
provisions of Can'lt~anies Ai,t, 2013. 

ii Ac i : r~~~n l i t~g  lir.)licies ale corisistclni a ~ i d  in consorlancn \with Gcncri?lly Acceptcd P.cco1.1nting I2rincil,tcc. tollov~lcd in India. 

(b) Reven~ ie  Rccogi t i t ion 
Annual 1\4emI.)ersliip Fee is  recognized vi/heii no significant uncertainty as to ai-nounl and collectilsilily exists in accorcia~ice 
with Accounling Standard 9, Reven l~e Reccx~iiition . 

Grants received for rnecting operating expenses lor the functionirig of tlie company are treated as revenue grants and are 
accordingly I-ecognised in tlic 1lic;onie and Expe~ldit~.lrc Account. 

(c) Corpus Fund  and  Gra i i l  

i. Entrarice Fee received from the applicants is consicierccl as a current lial,ility till the Boa1.d a1bl)rovcs tlie membersliip. Sucli 
amount i:3 credited to Corpus Fund as and wlien a member is adr~iitted. 

ii. Donationsigrants received for specific purpose are recordcd 2:s incorne as and v,ltien received and transferred to the 
specific reserve except for tlie initial grant f?s.l000/- (Rs, in thousands) rcceived from the I ~ i s t i t ~ ~ i e  of Cliarlercd 
Accountants of India (1C;AI) \vhicli is in tlle na l i~ rc  of proil-toters' contributior~ and accordingly treated as a capital gra!-it. 

( d )  Foreign Cur,rr!ncy Transactions 

i. A (I-ansaction 11-1 a foreign currency is recorded in tile reporting currency lsy appiying to tlic! foreigr~ curl-ency arnount, tlie 
exchange rate betweer1 the relborting currency a ~ i d  tlic foreign currellcy a l  l!ie date o i  the tsanszctic~n. 

ii. At each balance slieel dzte, rrlont:tilry items denominated in n foreign C L I ~ I E ~ I C Y  ifre reported ucing tlie closing rate Tlic 
exchange differcnce arising on such translation is recogiiised as gain/ 10:;s in tile Il?conie and 1:xpenditure Account as 
'Excl~atige gaiii or loss'. 

( e )  Provis ions 

A  provision i:; rc!cognizod wlieii there is a pl-esent obligatior~ as a result of past events and it is probable that an outflow of 
resources will be   required to seltle the obligation in res1:)ect of w l~ ich  a reliable esti~nate can be niade. I-'revisions at-e not 
discourited to its present value and are determined based on best estirniales required to settle tlie obligatioris at tlif: bal~rl ice 
sheet dale. These are reviewed at each balance sheet date and adjusted lo  reflect tlie current best estimates. 
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,----..,,..-+".--.-dm--. ~-.-",-" - -,---...--. ," ,..-- -- 
2 [ L ~ ~ . E V ~ ! S  8 I'ld ~ L I ~ E L L E  

i )  Xl31'*IL 'Training Kesetve 
I~RIRI.ICP a1 t h ~  h~t~l i l l r i i t ig of t I i ~  ye2r 

Addttion during tlie year 

/id)t~sit?d during tile year 

Balarice at tl.ie end of tlie year 

ii) S L I ~ P ~ L ! ~  I (Dcficit.) i n  Income and L)cpcndilure 
I3alance at the beginning of the year 

Surplus I (lleficit) for tlie year 

Balance at the end of the year 
- ~ 

Total ( M i )  -"--.--*"""-..."".-Tw-" ,-.--.--.----- ~--- *-p"---'--u ,A 

,-..""..-~..,,*~-*-.,".~---.-,,.. ~ -,.,. *.a,--,..vm-*&-w*-,,.--.z-,m "- *-A, ~,,",.~:"",",," ,-.,,.--, "-"" - - ~  * -.*, "-".~.*"-""----- , -.-,-*-.,. ".~*.-,"-""*-....-*,.-.".,.....,.,.=".-.*..d- ~.-~ 
3 Q!:!fJ[u.l~r!:cpL&ia b i l  i t i c ? ~  

Audit fees payable 

13rofessional Cliat-yes 12ayable 
TIIS pnyal,le -- . . -. - -. .. . . . 

Total 

4 9th er 110.1~:--~ Lll~e_rfm~~',~,t_g 
GS'T Input Tax Credit 920 

920 624 

5 ~g!j:i-a~(J_~-~fi~q~gy,a!$?&~ 
Casl'i in hand 

Balance vdit1'1 Bank of India .- in Currenl Accounts 4.39 
~ .. I Total 439 

..a,.---." a,.-.-,-...." Fa-.y-,--....,-...--." ------,-.----- --"--",-" "-."*-.~ --.-,-- -A ,""" ---,..*-.-* ---&--,*-,*,.--,.,--* ".n,-.m-...---.-"*,.v-,..,~."--,".-,"-.,"-. 

6 Q~~~[,~~LI~!:~~!{./~~~:~ 
GST Input tax Credit Available 

90 / GST Cash ledger Balance 2 2 
I P r e ~ a i d  Exoenses 1 

I ( tr~emherst~ip .. . . -. . . . fee . -. . to XBFIL. Inc.) - -- . 379 -- -- -- - . . . . . -. .- - - -- - - - .. 
Total 471 

*"..*..." .-,"F".-,,.-a",'.,-.---"--e .--,,- ,..>% ",,," ,.-." .-.-*A-m-" .,,-. "--.~" ...- " -.u--.m.*"."--.a -,-,-" ' --.<-......,-......-.v - .,..-pa-.u -.,----,---. 
7 lXl~~rh_xpg!x~~+ 

F'r'ofessional cliargcs 

ROC filing fees 

Paytncnt to Auditor (see note 0.2) 

D a n k  Charges 

Esciiange Loss 

Interest on <;st paid under 17CIfl 

Misc. Expenses 

8.1 Exper ic i i t~~re i n  Foreign C ~ ~ r r e n c y  (on acc~ l ra l  basis) 
Me~nhers~ i lo  Fee:; to XBI?L International 2,028 1,834 

cexck*(j'iB_e_xc!??a~.8ai~!% p-.-------.._...-_-.-.. ... ._--.-______- 

Total 2,028 1,834 
*-> "-"A'~~>--.-"~.".~--~-=..s...~.:..~",.-.,~ --.. -~"--m*-m%""--~.-"."-".%"".-"..~ ,...- %--,"-..-"<.-- .-,.-..,."~ ..-.--m,&-*~."---.*.*"",--."-,,."-.-".,--..-- 1 

8.2 Payrner~t t o  Auditor 

Audit Fees 50 
Reimbursement of Out-of-Pocket Expenses 3 

~ 

-rota! 53 
~ .-.-... % -m-*w--m,* "---"* .-,--->-,-,.--,." ..---,< "'*---.,- "-.---" .,-. :;- a<--q -,,. - ,&'--,."L-" ,,*.,-,, "~ =------*--,, "~ .~~?>- "-*"-"-..--,,"-.-*.-""."----,----,~-,-"..,."-.-% ..-= -.--,.--*-..-.. 
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g,D pcla lc t i  Party Disclosurer,: 

1;llated Parl ics 

The Institute of Chartered Accountants of I~idia (ICAI) .- having si[rniiicnnt in f~rence over the coliipany. 

B) r r a n s a c t i o ~ l s  wi th relateti parties .. lCAl 

0) l i e v e i i ~ ~ e  Grar~t receivedlreceivable SO0 5,223 

I (ii) /i,nnual mcrnhersliip fees receiveti 500 500 
 ad*-".-+^." "" "" 

8.4 ( i )  The Compa~iy 1s a Srnall and Medium Sized Compa~iy (SMC) as dcfinerl iri tlie General Instl-uclions in n:!;pect of Acco~l t~t ing 
S!andarcis rlotificd ~lndel- the Conipanies Act, 2013. Accordingly, tlie Company has complied with the Accounting Stand;~~ds as 
aplhlicable to a Small and Medium Sized Company. 

( i i )  I l isclosures ~ r n d e r  IVISIVIEC) Act, 2006: No amount is pny;il~le to any "Sr.~l,pliers" I-egistered uncferflie Micro, Small and Medi~ im 
Enlerpl-iscs l l cve lo j~~nen t  Act, 2006. No interest has bee11 paidlpayable hy the coliilhany d111,ing tlic yea1 to tho "Silppliers" covered 
urider l l ie Micro, Small arid M e d i ~ ~ ~ i i  Enterl~rises Development Act, 200G. 

8.5 Irrcoriic? T a x :  Inco~nc  of tile company is excrnpt f~rorii incoi~?c tax as thc: coni j~nny is rogi:;tercd Clls 12Ah and exernpicd Clls 00G ol 
t l-~e Iriconie Tax Act, 19G1 and co~nplied with necessal), req~rireliierits for clain-tirig exr!mption of its inconie. 

8.6 F r e v i o ~ ~ s  year f igr~res:  Figures of tlie lire\/ious year have Iheen reclassificdlregro~~pecI, \fis~lie~-ever consitlerccl necessal~y, to coliform 
with thr? C I I I - ~ F ! ~ ~  YP;II.'S clasc.ifir:atinri. 

".-.-,,.~-...*.,,---,~*--,.---*-A--D- ~ ,-*-.-. ~ *-....,- ~ ..*.. ,.-?d-;A-" --.-.-----,*..~."".--,..L.a ' *-.--.- "' * .%-=,-.%" "\--" -..-.*- ~ " = " ~  .-..-. 1 8.7 Additional Reg~tlntory Inforniatiori: 

I (i) Tille rli~ecls of ~I~II~IUV~IIJI~: P1u11e1l.y 1101 lieltl 111 tlie rialnc! of company -I\lot Applicnblc (1q.A.) 

(ii) Ilcfails of D c ~ ~ a l l ~ i  Property hcld : No l3snanii property ned 1 (ii) Wilful Defnl~lter: N / i  

( (iii) Relntionsl~ip with s t r i r ~ k  OM Oornpa~iics : N.A. 

I (iv) Registcl.atioli of clinrgfs or staisfnction with tlic! registrar of Comp;inics: I4.A i ' (v )  Cotnplaince will-I tlie nicniber of layctrs of compa~lics: N.A 

8.8 Ratio Analysis : 
I L -------,.--." ~.-*m,-.",.. .- *,..-...*...,-.% ~ .-..-, "".":_'."---" .-.- "_," ,..- "" .-r,-b---.,.,\-,----.--". .-. .. "*" ,,,*~"-.&..',,,'""~,".",-.-.,?,-,* ~-=." ..,,. --- 

S .  No. Peri iculars (I'Y 22-23) Reac;on fo r  Vrir iat ior~ 

.I Curreiit Ratio 44.17 
liabitics IDccrcase in Current ratio is or1 account of 

Net sales/ / \ ~ r a g e  
2 7racie I?ecoivahles tut-nover Ratio Account 10.1'7 

Marcli 31, 2023 & Marci i  31, 2022. 

Receivaljles 
Tlierefore, c o m p ~ ~ t a t i o ~ i  of ratio is not 

Iqct credit 
'T~atie Phyable turnover fialio 1-liere ar-e no trade payables as on I\iiarcli 

trade payable 31,2023 6 Marcli 31, 2022. Therefore, 

Revenue Gc i r~ t  from C A I  clur~ng 1-Y 2022- 
IVct Surplus or 

4 
23 r c d ~ ~ c e d  Ihy Rs. 4,723 (Es. In 

Net Surplus1 (deficit) Ratio ( il-i %,) (Peficit)/~lotal -1 11 'ib GO';& 
tl-~ousands). Therefore, Net :l;urpl~~:; 01- 

iricorne 
Delicit Ralio is negalivc?. 

-.*".--""--.,-~.-."*-"e*=-~-"+vw',..-.."v--- -*---,--<-. -*.,,-* .... ~",- ,---...,,.. ~ .w.,e..-> -.,"-"--."" --.," ,*-.. ~-*-" -" ."~ .-.. -Te-,~a%""m..,,..--.,-~*.- ,,.--.,. - .-.. .-... .,~..,.----.-,-,-,-.-~,...,,.-.-- ".,.".",....,-.,....-A---.-,*-,-.-,-'....-. 

--.---"-~"--.--~."----m-,-x---.,----~-.---m-%*--.-.--.-.-..,,,A-- ,..-.%--,.>-, - .-: ,-,--*.,.--a.--~"a-.~T-.,,---",~""--~--..-"-<.-.- .... --", ""-.. .-,-a, "....~"..---"--~-.~-"--.,..~-~e-"."~-."~-~~,".-,.~--..~-. a,.,,- 

of even date annexed Tor and on behail of  goal-d of Direclors 

! I 

P1ace:New Q e i i  

Dated / ;(. 0 /,, ,, ,, 'i j <)c:!/ .,I;; 

CA.Ranjoot Kurnar A g a r v ~ a l  CA. Ar i iket  Sunil Talat i  

Director 
DIN: 0064q814 

Director 
DIN: 02724d84 
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